2022年 1月 11日

各位

株式会社 JFLAホールディングス

株式会社 JFLAホールディングス（本社：東京都中央区、代表取締役社長：檜垣周作）の子

会社である株式会社アルカン（本社：東京都中央区、代表取締役社長：檜垣周作、以下「ア

ルカン」といいます。）は、2022 年 1 月 17 日（月）に、当社 5 か所目の営業拠点である沖

縄営業所を開設することとなりましたので、お知らせいたします。

・開設の背景

日本におけるフランス料理用食材提供のパイオニアとして、長きにわたり不動の地位、プレ

ゼンスを築き上げてきたアルカン。昨今、沖縄のお客様からのお問合せやご注文が増加して

おります。アルカンはお客様からのご質問やご要望によりスピーディーにご対応すること、

また、海外の食品類酒類のトレンドや新たな商品情報などをタイムリーにご提供すること

により、沖縄エリアのお客様へのサポート体制を一層強化し、事業拡大とお客様満足度を高

めてまいります。

NEWS RELEASE

～本当にいいものを食文化とともに～

株式会社アルカン沖縄営業所開設のお知らせ

・営業所の概要

営 業 所 名：株式会社アルカン 沖縄営業所

所 在 地：〒902-0062 沖縄県那覇市松川 783 番地 プティカカオ 602号

連 絡 先：TEL：050-5443-0669、FAX：050-3488-7852

開 所 日：2022年 1月 17日（月）

活動エリア：沖縄県全域 （本島、宮古島、八重山諸島他）

鹿児島県島嶼（奄美大島と周辺諸島）

取 扱 商 品：ワイン、フォアグラ、キャビア、チーズ、菓子、調味料等

■株式会社アルカンについて

本社所在地：東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目 5番 6号 盛田ビルディング

代表取締役社長：檜垣 周作

事業内容：高級料理食材、製菓材、小売食品、ワインの輸入販売

URL：https://www.arcane.co.jp/

■株式会社 JFLAホールディングスについて

本社所在地：東京都中央区日本橋蛎殻町一丁目 5番 6号 盛田ビルディング

代表取締役社長：檜垣 周作

事業内容：食品類酒類製造及び輸入販売、外食フランチャイズ本部及び外食店舗の運営等

URL：https://j-fla.com

【本件に関するお問い合わせ先】

株式会社アルカン 経営企画部 井上 信二

TEL：03-3664-5325 Mail：s.inoue@j-fla.com

https://www.arcane.co.jp/
https://j-fla.com/